СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  28 декабря 2024 г.   №51
        с. Солонцы
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов от 30.10.2017 г. № 27 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района»
В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, Совет народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Р Е Ш И Л :
1. Внести в решение Совета народных депутатов от 30.10.2017 г. №27«О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района» следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту решения слово «Воробьевского» заменить словом Воробьёвского».
1.2. В наименовании и по тексту Положения слово «Воробьевского» заменить словом Воробьёвского».
1.3. В пункте  4.2. Положения слова «оклад за классный чин» заменить словами «надбавка за классный чин».

1.4. Пункт 10.6. изложить в следующей редакции:

«10.6. Перерасчет пенсии за выслугу лет в случае индексации пенсии производится администрацией Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района на основании постановления главы Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района об инднксации и оформляется в форме постановления.».

1.5. Приложение №2 к Положению о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района изменить в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения».

	Председатель Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения

Глава Солонецкого

сельского поселения

	В.А.Подлесных

Г.В.Саломатина

Приложение N 2

к Положению

о пенсиях за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной

службы Солонецкого сельского поселения

Воробьёвского муниципального района

Образец 1

Справка

о размере среднего заработка для исчисления пенсии

за выслугу лет

    Дана _________________________________

  Дата

                     (Ф.И.О., должность)

	N
	Наименование выплаты
	По месяцам:
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Год, месяц

	2
	Количество отработанных дней

	3
	Должностной оклад

	4
	Надбавки к должностному окладу
	Надбавка за классный чин

	5

	Надбавка за выслугу лет

	6

	Надбавка за особые условия муниципальной службы

	7

	Надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	8

	Надбавка за почетное звание РФ

	9

	Надбавка за ученую степень

	10

	Надбавка за проведение правовой экспертизы правовых актов и проектов правовых актов, подготовки и редактирования проектов правовых актов и их визирование в качестве юриста или исполнителя

	11
	Ежемесячное денежное поощрение (премии по результатам работы (кроме единовременных), выплаченные до 01.01.2006)

	12
	Денежное поощрение по итогам работы за квартал

	13
	ИТОГО (строки 3 - 12)

	14
	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий

	15
	Материальная помощь и единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

	16
	Денежное содержание за время нахождения в ежегодном основном и ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках

	17
	ИТОГО (строки 14 - 16)

	18
	ВСЕГО (строки 13 + 17)

1. При заполнении сведений о количестве отработанных дней в периодах, на которые приходились ежегодные оплачиваемые отпуска работника, соответствующие календарные дни нахождения в отпусках подлежат переводу в рабочие.

2. Коэффициенты повышения в расчетном периоде должностного оклада (иных выплат) в соответствии с  _______________________________________________________________

(указать нормативный правовой акт)

повышены _____________________________ в _____ раза с __________ 20__ года.

 (наименование выплаты)

3. Сумма повышения за период с ___ по ______ 20__ года ____________ рублей,

в том числе:

сумма повышения по строкам 3 - 12 ________________________________ рублей;

сумма повышения по строкам 14 - 16 ________________________________ рублей.

4. Средний заработок: ______________________________________________ рублей

(сумма по строке 18 + сумма повышения) /12 месяцев

или _______________________________________________________________ рублей.

(сумма по строке 13 + сумма повышения по строкам 3 - 12) / количество

отработанных дней в расчетном периоде x 21 день + (сумма по строке 17 +

сумма повышения по строкам 14 - 16) / 12

5. Справочно: размер назначенного денежного содержания на дату увольнения

__________________ руб.

6. Справочно: периоды нахождения в отпусках в расчетном периоде:

с ______________ по ___________________, продолжительность - ________ дней;

с ______________ по ___________________, продолжительность - ________ дней;

с ______________ по ___________________, продолжительность - ________ дней.

7. Справочно: периоды временной нетрудоспособности в расчетном периоде:

с ______________ по ___________________, продолжительность - ________ дней;

с ______________ по ___________________, продолжительность - ________ дней;

с ______________ по ___________________, продолжительность - ________ дней.

Руководитель

(подпись) И.О. Фамилия

Главный бухгалтер

(подпись) И.О. Фамилия

 М.П.